

## Mötesanteckningar andra samrådsmötet Prisdialogen

**Datum:** 30 maj 2023.

**Plats:** Vinden, Hedenverket samt Teams för några medverkande kunder.

**Närvarande Keab:** [REDACTED]

**Närvarande kunder:** [REDACTED], Karlstads kommun, [REDACTED] Kåpan  
Fastigheter, [REDACTED] Nyfosa, [REDACTED] Lundbergs  
Fastigheter, [REDACTED] Bröderna Wingefors, [REDACTED] BRF Rud, [REDACTED]  
BRF Karlstadshus 5, [REDACTED] Capriga AB, [REDACTED] KBAB, [REDACTED]  
Fastighetsägarna, [REDACTED] Hammarö Energi, [REDACTED]  
[REDACTED] BRF Skiftnyckeln.

Närvarande kunder via Teams:

Martin Rosén inleder med att hälsa välkommen och kort repetera vad Prisdialogen är för något innan han lämnar över ordet till Karlstads Energis vd Erik Kornfeld.

Erik börjar med att berätta om resultatet för Karlstads Energis fjärrvärme 2022, ett år som slutade med ett rekordresultat på 228 miljoner kronor vilket till allra största del förklaras av ökade intäkter för den el som vi producerar i våra två kraftvärmeverk på Heden. Även 2023 ser ut att bli ett ekonomiskt bra år där bolaget överträffar ägarens resultatkrav även om resultatet inte blir i närheten av 2022.

För att kunna hålla nere fjärrvärmepriset har bolaget de senaste åren vidtagit flera effektiviseringsåtgärder, exempelvis avveckling av pannor samt externlager för flis, vilket motsvarar sänkta kostnader på cirka 15 miljoner kronor per år. Bolaget har även optimerat elproduktionen för att öka intäkterna. Dessa samlade åtgärder har gjort att fjärrvärmepriset ökat betydligt mindre än inflationen de senaste åren.

Erik visar på en osäkerhet framåt då intäkterna från elproduktionen sjunkit kraftigt under 2023 samtidigt som priset på trädbränsle skjutit i höjden, något som båda kraftigt påverkar bolagets resultat. Bolaget har säkrat nödvändiga mängder flis för säsongen 2023/2024. Vi behöver emellertid säkra bränslevolymer även för säsongen 2024/2025 och där ser vi att priserna har dragit i väg kraftigt. Vi vill därför avvakta med att sätta ett pris för 2024 vid dagens möte.

Det avslutande mötet i årets prisdialog hålls 6 september kl 13.00. Då ska bolaget presentera ett pris för 2024 samt en prognos för 2025-2026.

Mötet avslutades med tårta samt en rundvandring för de kunder som önskade det.

## Frågor från kunder under mötet

### **Om flispriset ökar till 400 kr/MWh – vilken påverkan skulle det få på fjärrvärmepriset?**

Det kommer inte slå igenom fullt ut eftersom vi säkrat cirka 60 procent av den nödvändiga volymen 2024. Exakt hur mycket det skulle slå på priset är svårt att säga men vi kommer att ha svårt att hålla oss inom de ett till tre procent som vi ifjol förutspådde att priset skulle ökad med.

### **Kommer ni lämna en prisprognos för 2025 och 2026?**

Ja, enligt prisdialogen bestämmelser ska vi lämna ett pris för nästkommande år samt en prognos för ytterligare två år. Det kommer vi att göra även i år.

### **Kan minskade avfallsmängder påverka priset framöver?**

Vi har genom året sett minskade avfallsmängder, exempelvis när vi började sortera ut matavfall i Karlstad för drygt tio år sedan. Vi har också tappat Sunne, Torsby, Hagfors och Munkfors som tidigare kört sitt restavfall till oss för energiåtervinning. Vi gör bedömningen att de minskade avfallsmängderna inte kommer påverka priset i någon större utsträckning.

### **Hur ligger ni till kapacitetsmässigt med er pannor?**

Vi ligger bra till och vi ser i dagsläget inget behov att investera i några nya anläggningar. Vi har under några år investerat i en livstidsförlängning av vår avfallspanna Heden 1. Det kan också noteras att det ökade antalet kunder vi ansluter kompenserar för de energieffektiviseringar som våra kunder gör.

### **Så det finns ingen vinning i att bygga ytterligare en anläggning?**

Inte som det ser ut i dagsläget. Däremot tittar vi på möjligheterna att göra annat i anknytning till våra anläggningar, exempelvis produktion av vätgas.

### **Hur är status på ert ledningsnät?**

Investeringar i nätet är normalt vår största årliga investeringskostnad. För att hålla nere kostnaderna och minska olägenheterna för Karlstadsborna är vi noga med att samordna de ledningsbyten som behöver göras med kommunen. Vi ser i dagsläget ingen risk att kostnaderna för vårt ledningsunderhåll ska rusa.